
令和６年１月１１日

米須小学校
新一年生保護者の皆様へ

糸満市立米須小学校
校長 髙良美奈子

（公印省略）

新一年生入学説明会について(お知らせ)

平素より、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ
ます。お子様におかれましても４月の小学校入学の日を待ち遠しくお過ごしのことと存じ
ます。
さて、本校では令和６年度入学されるお子様や保護者の皆様が、安心して入学の日を迎

えることができますよう『新一年生入学説明会』をオンデマンド（説明動画の録画）にて
配信いたしますので、ご視聴くださいますようご案内申し上げます。
なお、資料の受け取りや共同購入物品販売については、本校まで直接来校していただき

ますようお願い申し上げます。
つきましては、ご多忙な時期とは存じますが、下記の内容をご確認いただき、ご対応を

お願いいたします。

記

１．入学説明会の動画配信期間について
令和６年２月５日（月）～令和６年３月２９日（金）

●説明内容の録画をホームページにてオンデマンドで公開いたします。
（視聴期間内であればいつでもご覧いただけます。）
●視聴後、ご質問等がございましたら、学校までお問合せください。

２．「入学説明会資料の受取り」及び「共同購入物品販売」について
令和６年２月１６日（金） １４：３０～１５：３０
※受付、入学説明会資料の受け取り 本校事務室で受け取り。
※共同購入物品販売 児童玄関付近で販売します。

【共同購入物品について】
兄弟姉妹のおさがり可 8 点すべて購入の場合 12400 円となります。
購入希望の方は、釣銭のないようにご準備ください。

●鍵盤ハーモニカ 4900 円 ●カスタネット 220 円 ●縄跳 550 円
●算数セット 2700 円 ●絵具セット 2700 円 ●はさみ 300 円
●赤白帽 750 円 ●粘土板 280 円

３．学校校納金の納入手続きについて
※ WEB 上での手続きも可能です。
※下記の期間に事務室まで必要書類の提出をお願いします。
令和６年３月４日（月）～３月６日（水） ８：１５～１５：００まで

※詳細は、入学説明会資料と説明動画視聴によりご確認ください。

４．今後の予定
(1) お招き会

入学前に学校に慣れてもらうための１年生児童と入学予定児童との交流会
※当日、給食体験は実施しません。

①日時
令和６年２月２２日（木）10:30 ～ 12:00

②集合場所
本校体育館

③米須こども園からの入学予定児童は、保育活動内での実施のため保護者同伴の必
要はございません。
米須こども園以外からの入学予定児童は、事前に参加の可否を学校へ申込後、保
護者同伴でご参加をお願いします。
令和６年２月１５日（木）までご連絡ください。

裏面もご確認ください



(2) 校舎内施設見学会
① 期日 令和６年３月４日（月）～３月８日（金）１６：００～１６：４５

令和６年度入学予定の園児、保護者の方は、校舎内の各教室等を見学できます。
見学希望の方は、保護者とお子さま同伴の上、校内を見学してください。

５．お願い
(1) 駐車場は、正門正面奥の砂利のスペースをご利用ください。
(2) ホームページで最新情報を常時公開しておりますので、適宜ご確認をお願いし

ます。

□本件に関する担当
糸満市立米須小学校
教頭 木村 洋一
TEL 098-997-4511


